

REITCLUB SAANE LAUPEN REGLEMENT FÜR DIE CLUBMEISTERSCHAFT

Juni 2001

Druckversion Juli 2001

I. Präambel, Zweck

- **Ziff. 1** Der Reitclub Saane Laupen führt jedes Jahr zur Ermittlung des Clubmeisters eine Meisterschaft durch.
- **Ziff. 2** Das vielseitigste Reiterpaar soll Clubmeister sein. Es werden die drei Disziplinen Dressur, Gymkhana und Springen ausgetragen und daraus eine Kombinationswertung ermittelt.
- **Ziff. 3** Im Sinne sportlicher Fairness erwartet der RC Saane Laupen von allen Teilnehmern Achtung gegenüber den Pferden, Mitkonkurrenten und Funktionären.

II. Teilnahmeberechtigung, Nennung

- **Ziff. 4** Teilnahmeberechtigt sind alle aktiven und provisorischen Mitglieder des RC Saane Laupen. Weitere Teilnehmer können nach vorgängiger Rücksprache mit dem Präsidenten zum Aufstocken des Teilnehmerfeldes zum Start zugelassen werden.
- **Ziff. 5** Pro angemeldetes Reiterpaar wird das Startgeld einmal erhoben, unabhängig von der Anzahl gemeldeter Disziplinen.
- Ziff. 6 Nur die Aktivmitglieder des RC Saane Laupen werden klassiert. Dabei kann ein Aktivmitglied nur mit einem Pferd klassiert werden. Startet es mit zwei Pferden, muss bei der Nennung das zu klassierende Pferd genannt werden. Der Start mit dem zweiten Pferd erfolgt hors-concours.
- **Ziff. 7** Alle weiteren Teilnehmer (provisorisch aufgenommene Mitglieder des RC Saane Laupen und Nichtmitglieder) starten ebenfalls hors-concours.

III. Kombinationswertung

- **Ziff. 8** Jedes Reiterpaar das gem. Ziff. 6 klassiert werden kann und in allen drei Disziplinen startet wird in die Kombinationswertung aufgenommen.
- **Ziff. 9** Die Kombinationswertung ergibt sich aus der Summe aller Rangpunkte, die ein Reiterpaar in den drei Disziplinen Dressur, Gymkhana und Springen erritten hat. Bei der Ermittlung der Rangpunkte werden jeweils nur die zur Kombination gestarteten Reiterpaare gezählt.
- **Ziff. 10** Das Paar mit am wenigsten Rangpunkten ist Clubmeister.
- **Ziff. 11** Weisen mehrere Reiterpaare die gleiche Kombinationswertung auf, entscheidet zuerst die bessere Dressur-, dann die bessere Gymkhanawertung.

IV. Plaketten, Wanderpreise

- **Ziff. 12** Jedes angemeldete Reiterpaar erhält genau eine Plakette, unabhängig von der Anzahl bestrittener Disziplinen. Rangierte Plaketten werden nur in der Kombination abgegeben. Die übrigen Teilnehmer erhalten eine Erinnerungsplakette.
- **Ziff. 13** Der Clubmeister, aber auch der Bestklassierte in den Disziplinen Dressur, Gymkhana und Springen erhalten je einen Wanderpreis. Ein Teilnehmer kann mehrere Wanderpreise gewinnen.
- **Ziff. 14** Die Gewinner verpflichten sich, den Wanderpreis unmittelbar nach der Prüfung dem RC Saane Laupen zur Verfügung zu stellen, damit Name und Jahreszahl eingraviert werden können.
- **Ziff. 15** Tritt ein Mitglied aus dem RC Saane Laupen aus, ist es verpflichtet gewonnene Wanderpreise bis spätestens am Tage des Austritts dem Vorstand zu übergeben.
- **Ziff. 16** Nach dreimaligem Gewinn durch den gleichen Reiter geht ein Wanderpreis definitiv in dessen Besitz über. Die drei Siege müssen nicht unmittelbar aufeinander folgen.
- **Ziff. 17** Der Name des Stifters eines Wanderpreises wird am Sockel eingraviert.

V. Schlussbestimmungen

- **Ziff. 18** Bei Unklarheiten entscheidet der Präsident des RC Saane Laupen oder sein Stellvertreter.
- **Ziff. 19** Änderungen dieser Bestimmungen dürfen nur durch den Vorstand vorgenommen werden.
- **Ziff. 20** Dieses Reglement ist gültig ab der Clubmeisterschaft 2001.

Laupen, im Juni 2001

Die Präsidentin:

Monique Schaller

Peter Wenger

Der Vizepräsident: